i
O0;J1I€ll

O BHECEeHHN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapCKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 29 nexabps 2023 roga Ne 8/16 "O06 yrBepxkaeHNH
6romxera Ke3supkapekoro cesckoro okpyra Keissupkapckoro paiiona Ha 2024-2026 romsr”

Pemenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kazaxcranckoit oosnactu ot 20
dbespans 2024 roma Ne 9/17

Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO6 yTBepxkaAeHNH OrojkeTa KbI3bUIKapcKoro cenbckoro okpyra Kei3pumxapckoro
paitona Ha 2024-2026 roasr" ot 29 nexabps 2023 roma Ne 8/16 crnexyroniie n3MEHEHHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauth OrokeT KbI3bUTKAPCKOTO CEMbCKOro okpyra KbeI3pumkapckoro paiioHa Ha
2024-2026 roapl coriacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2 ¥ 3 K HACTOSIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2024 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 153 170 ThIcSY TeHre:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 15 724 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHNS — O THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 137 446 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 154 630 ThICSY TEHrE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canbz0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodpuuur) 6romxkera — -1 460 ThICAY TEHTE;

6) duHancupoBaHue aAehunuTa (KCIOIb30BaHUE podunuTa) 6romkera — 1 460 ThICSY
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX cpeACTB — 1 460 ThICSAY TEHre;

OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Hpe[[ceﬂareﬂb KBIE‘BIJDK&pCKOFO paﬁOHHOFO Macinxarta

K. Eneycn3oB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa 4



[TpunoxxeHne K peneHuro
KpI3pUmXKapCcKOT0 paliOHHOTO Maciuxara
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 20 ¢espains 2024 romga Ne 9/17
IIpunoxenue 1 x pereHuto
Kb3bpUmKapCKOTro palOHHOIO MaciuxaTa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 29 nexabpst 2023 roga Ne 8/16

Biomxker Ke13pupkapckoro ceasckoro okpyra Kebupkapekoro paiiona Ha 2024 rox

Karerop Knace

ITogknacc
ust
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
4
02
3
Dy
HKII
AnMuHHCTpa
noH DyHKUHUOHAT o
allb bHasd P [Iporpamma
OO KETHBIX
Hasg TMOITpyIIa HporpaM
rpy
nma
1 2 3 4
01

HanmenoBanne CyMMa, ThICSIY TE€HTe
4 5
1) Joxomst 153170
Hanorossle noctyruieHust 15724
[TomoxoaHbIi HaJIOT 6 691
" . .
HAWBHyalbHbIA TONOXOMHBIA o
HaJjor
Harnoru Ha coOGCTBEHHOCTH 9033
Hanoru nHa umymiectso 310
3eMelbHbII Hajor 607
H
anor Ha TPaHCHOPTHHE | .,
cpeicTBa
EauHbIi 3eMebHbBIH HAJIOT 214
Henanorossle noctymnieHus 0
[MocTynnenuss oT Uponaxu 0
OCHOBHOT'O KaIluTajia
[ocrynnenus TpancdepTon 137 446
TpancdepTsl U3 BBIIIECTOAIINX
OpraHoB rocygapcTBeHHOTO 137 446
YIpaBICHUS
Tpancheprsl u3 paiionHoro (
ropoga obsactHoro 3HauyeHus) 137 446
OroDKeETa
Cymma,
HanmenoBanune THICAY
TEHre
5 6
2) 3arpatsl 154 630
r 0
OCYAApCTBEHHBIE  yCHYTH  O0mero |, 542.1

xapakxrepa



124
001
07
2
124
014
3
124
008
011
08
1
124
006
12
1
124
013
045
13
9

IIpencraBuTenbHble, UCIOIHUTENBHBIE U
JIpyTHEe OpraHbl, BBIOJHSIONINE OOIIHe
(YHKIMH TOCYTapCTBEHHOTO YIIPABICHUS

Armnmapar akuMma Tropojaa paioHHOIO
3HAYEHHs, Cejla, I0CENKa, CEILCKOro
OKpyra

VYenyru no obecreueHnIo AesTeIbHOCTH
aKMMa Toposia paifloHHOTO 3HAYEHHs, Cena,
HOCEITKa, CeIBCKOTO OKpyTa

KunuiHo-KkoMMyHaIbHOE X03SIMCTBO
KoMMyHanbHOE X0341CTBO

Anmapar axkumMa Tropojaa pallOHHOTO
3HAYEHHUs, CeNa, MOCENKa, CEIbCKOro
OKpyTa

OpraHuzanus BOJIOCHA0KECHUS

HaCeJICHHBIX ITyHKTOB
BbnaroyctpoiicTBO HaCEIEHHBIX ITYHKTOB

Anmapar akuma TopojJa pPaloOHHOTO
3HAUEHHUs, CeNa, MOCeNKa, CEIbCKOro
oKpyra

OCBCH.[CHPIe YJIHUII B HACECJICHHBIX ITYHKTaX

bnaroyctpoiictTBo U o03eJeHeHHE
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynstypa, cmonopr, Typusm H
MH(OPMAIMOHHOE ITPOCTPAHCTBO

JlearensHOCTh B 001aCTH KyJIbTYPBI

Anmapar akumMa ropojaa pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cejla, IOCeNKa, CEIbCKOTo
OKpyra

IMonnepxka KyJabTypHO-JOCYTOBOH pabOTHI

Ha MECTHOM YPOBHE
TpaHCIOPT ¥ KOMMYHUKAITUH
ABTOMOOWIIBHBII TPAHCTIOPT

Anmapar akuma TopojJa pPaloOHHOTO
3HAUEHHUs, Cela, MOCeNKa, CEIbCKOro
oKpyra

OGecrieueHne  (yHKIHMOHHPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B TOpoOJax
palilOHHOTO 3HAuYeHHMs, cellaX, HOCeIKaXx,
CEITbCKHUX OKpyTrax

Kanurtanbuelii u CcpegHUl pPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX JOpPOr B Tropojaax
palloHHOTO 3Ha4yeHus, cenax, MOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

[Ipoune

IIpoune

33 542,1

33542,1

33 542,1

47318,1
9 600

9600

9 600

37718,1

37718,1

36 883

835,1

4 585

4 585

4585

4585

36 480,8
36 480,8

36 480,8

9000

27 480,8

32704
32704



124

040
Kareropus ~ Kiacc IToaxnacc
1 2 3
5
6
7

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

16

Kateropus Kracc
1 2

8

01

Anmapar akuma ropoja paifonHoro 32 704
3HAYeHHsI, Cella, IO0CENKa, CEIbCKOTO
OKpyra

Peanuzauust meponpusTuil it peuieHust
BONPOCOB OO0YCTPOWCTBA HACEIEHHBIX
INYHKTOB B peajlu3aluilo Mep Mo
COJICHCTBUIO SKOHOMHUYECKOMY pa3Bututo 32 704
peTnoHOB B paMKax locymapcTBeHHOM
MPOTPaMMBI Pa3BUTHUSL PETHOHOB 110 2025

roga
3) Uucroe OrojkKeTHOE KpEeIUTOBaHUE 0
BromxeTHbIC KpeaUTHI 0
CymMa, ThICSY
HanmenoBanue
TEHTe
4 5
[Noramenue OFOKETHBIX KPETUTOB 0
4) Canpmo mo omepanusiM ¢ (UHAHCOBBHIMHU 0
aKTUBaMHU
[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0
[ocTymiennst OT TpoxaXu (PUHAHCOBBIX 0
aKTHBOB IrOCyIapCTBa
5) Hedunur (npodurur) Oromxera -1 460
6) ®uHaHCHpoBaHUE AeUIINTA (UCTIONB30BaHNE 1 460
npodumnura) OromKeTa
IToctynnenus 3aiimoB 0
C
AnMuHHI y
MM
cTpaTtop
OyHKINOHATBHAS OIOKET Haumen
IIporpamma TBIC
MOATpyIna HBIX OBaHHE
9
mporpam
porp TeH
M
re
2 3 4 5 6
ITorame
HHUE 0
3aiiMOB

ITonkna Haunmen
cc OBaHHE

3 4 5

CyMMa, TBICSY TEHTe

Hcnonw3
yeMbie
OCTaTKH

1460
OIOKET
HBI X

CpencTB

OcraTku
OIOIKET

1460



HBIX
CpeacCTB

CBoGop
HBIC
OCTaTKU
1 1 460
OIOMIIKET
HBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



