

О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 8/16 "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 20 февраля 2024 года № 9/17

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы" от 29 декабря 2023 года № 8/16 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 153 170 тысяч тенге:

налоговые поступления – 15 724 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 137 446 тысяч тенге;

- 2) затраты 154 630 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 460 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 460 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов -0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 460 тысяч тенге;

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Приложение к решению Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 20 февраля 2024 года № 9/17 Приложение 1 к решению Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 8/16

## Бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2024 год

Категор ия	Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тыся	и тенге			
1	2		3	4	5				
			1) Доходы	153 170					
1				Налоговые поступления	15 724				
	01			Подоходный налог	6 691				
			2	Индивидуальный подоходны налог	6 691				
	04			Налоги на собственность	9 033				
			1	310					
			3	Земельный налог	607				
		4	Налог на транспортные средства	7 902					
			5	Единый земельный налог	214	214			
2				Неналоговые поступления	0				
3			Поступления от продажи основного капитала	0					
4			Поступления трансфертов	137 446	137 446				
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	137 446				
			3	Трансферты из районного города областного значения бюджета	*				
Фу нкц ион Фун аль ьная под гру ппа		Администра т о р бюджетных программ	Программа	Наименование		Сумма, тысяч тенге			
1 2		3	4	5		6			
				2) Затраты					
01				Государственные услу характера	ти общего	154 630 33 542,			

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33 542,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 542,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 542,1
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	47 318,1
	2			Коммунальное хозяйство	9 600
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 600
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9 600
	3			Благоустройство населенных пунктов	37 718,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 718,1
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	36 883
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	835,1
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	4 585
	1			Деятельность в области культуры	4 585
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 585
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	4 585
12				Транспорт и коммуникации	36 480,8
	1			Автомобильный транспорт	36 480,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 480,8
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9 000
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27 480,8
13				Прочие	32 704
	9			Прочие	32 704

			124				5		ения			_	ода райс елка, сел			32 7	04
					040		] ( ) 1	вопр пунг соде реги	осоп ктов ейств юноп грамп	в об в вию з в в	бустр реа эконо рамк	ойст лиза мич ах Г	тий для рва насел цию ме ескому ра Государст регионов	тенн ер азвит твени	ых по гию 3 ной	32 7	04
								3) Ч	исто	е бю	джет	ное к	редитова	ние	(	)	
								Бюд	жетн	ные к	креди	ты			(	)	
Като	егория	Клас	ec	Под	класс	Наименование					Сумма, тысяч тенге			яч			
1		2		3		4	4					5					
5						ашение бю	дже	тны	х кре	едито	В		0				
							Сальдо по ивами	ОП	ерац	МКИ	с ф	инан	совыми	0			
						При	обретение	фин	нансо	эвых	акти	вов		0			
6	D				Поступления от продажи финансовых активов государства						0						
						5) Д	[ефицит (пр	рофі	ицит	) бю,	джета	ì		-1 4	60		
					<ul><li>б) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета</li></ul>				ьзование	1 460							
7							Поступления займов						0				
Фун	ікционал	ьная і	руппа				Функцион	_	ная	стра бюд ны	іжет	Про	грамма		Наим		Су мм а, тыс яч тен ге
1							2			3		4			5		6
16															Погал н и е займо		0
Категория Класс				Под		Под сс	кла	гла Наимен ование		Сумма, тысяч тенге							
1 2				3				4		5							
8	8							) ( (		уем: оста бюд ных	Использ уемые остатки бюджет ны х средств						
											Оста бюд						
			0	l									1 460				

	ных средств	
1	Свобод ны е остатки бюджет ны х средств	1 460

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан